SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Cel. Francisco Aguiar
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/01/2024
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SECRETARIA
DA EDUCAGAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti FRANCISCO AGUIAR

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 12.170,41
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 84,37
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,94
Receita Total: 12.250,84
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (642940) CONTABILIDADE dezembro/2023 20/12/2023 180,00
POLO (642940) GAS dezembro/2023 13/12/2023 1.725,00
POLO (642940) TAXAS BANCARIAS dezembro/2023 15/12/2023 69,00
1.974,00

Saldo:

10.276,84

Paginaldel
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Sistema de Processo Adm|n|strativo Digital - PROADI

CORONEL FRANCISCO AGUIAR

P291043/2024 08/01/2024 as 21:02

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. FRANCISCO AGUIAR

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DO MES DE DEZEMBRO DE 2023

[ TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
10 Coronel Francisco Aguiar 09/01/2024 12:57:39 Marcia Cristina Oliveira Angelo
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y 3% Escola Cel Francisco Aguiar de EF ¢ EI (ECFA)

g\ fl; Rua Cel. Miguel Arruda, 388 — CEP: 62.111 — 000 — Aracatiagu / Sobral/CE.
' >, CNPJ; 01.901.363/0001 — 60
ORDEM DE COMPRA
A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAO, Granja - CE, 62.430-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 001/2023, que tem por objeto a contratagédo de empresa para
Aquisicdo de Material de Consumo/Gas engarrafado - Gas, Liquefeito de Petrdleo, composigéo
Basica, propano e butano, Botijées de 13.0 quilogramas, referente ao Resultado da Cotagéo

Eletrénica n°® P244717/2023.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR

ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-
GLP, COMPOSICAO  BASICA

01 PROPANO E BUTANO, GAS DE | BOTIJAO 15 115,00 1.725,00
COZINHA, BOTIJAO 13.0 13.0 KG
QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA:
ultragaz
VALOR TOTAL R$ 1.725,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Coronel Francisco Aguiar,
localizada na Rua Cel Miguel Arruda, n°388, Distrito de Aracatiagu, em Sobral/CE, no prazo de

05 (cinco) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Aracatiagu - Sobral, 12 de Dezembro de 2023.
Atenciosamente,

m&\c'\ t::.Q‘I é.\“ “m&tw 1 m’;\) "";\‘-Q o
-

MARCIA CRISTINA OLIVEIRA ANGELO
Diretora da Escola Coronel Francisco Aguiar

CONTRATANTE
DIRF TORA
ATO N 10112023 KARINE DA COSTA e eocia ™

OLIVEIRA:0305116 OLIVEIRA:03051160377
0377 Dados: 2023.12.12 10:48:51
03'00'

E-mail: francisco.aguiar@edu.sobral.ce.gov.br


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:303997
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RECEBEMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 12/12/2023 - DEST./ REM.: ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR - VALOR TOTAL: RS 1.725,00

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - CEP:62430- CHAVE DE ACESSO
%~ EHIRADA 1 2323 1228 9758 0600 0114 5500 1000 0070 7610 1135 7545

000 - GRANJA - CE

TEL: 3624-1817 o I -033337:]76 / Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.automaserv.com.br N0 o fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

323230091479746 12/12/2023 13:57:43

NATUREZA DE OPERACAQ

VENDA
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ i CPF
067311393 28.975.806/0001-14
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ) CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR 01.901.363/0001-60 12/12/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA CORONEL MIGUEL ARRUDA, 388 ARACATIACU 62111-000 12/12/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SATDA
SOBRAL (88)3613-3006 CE 14:57:25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO TCMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR AFROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 310,50 1.725.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.725,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
" ¥ 4 y 7 ALIQUOTAS
BN DESCRICAQ DO FRODUTO /SERVICO nawssn [ est [oror] voom [ oomr | oo [ YRR [P0y [ oihs [ [ A R
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 2711191( 080 (5656 [UN 15,00 115,00 1.725,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00

ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

ATESTO QUE O PRODUTO FOI RECEBIDO E APROVADO

em 12/ 12/ 2023 PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM __ 15/ 12 ;2023

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente

govb

JOANA DARC GAMA DUARTE
Data: 08/01/2024 15:53:03-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

JOANA DARC GAMA DUARTE
Data: 08/01/2024 15:47:44-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

DADOS ADICIONAIS

TNFORMAGOES COMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS.
FMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAO.

RESERVADO AO FISCO

Automaserv Automagio ¢ Servigos LTDA


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:303997
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José vieira 143, Exposicao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA CEL. FRANCISCO AGUIAR, localizada a Rua Cel. Miguel
Arruda, 388, Aracatiagu, Sobral - CE, a importancia de R$ 1.725,00 (um mil setecentos
e vinte e cinco reais) referente a compra de 15 (quinze) recargas de GLP de composicao
propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°7076.

GRANJA, |2 , jleyyHene DE 2023.
o/

KARINE DA COSTA Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:0305116 OLIVEIRA:03051160377
Dados: 2023.12.12 14:35:53

0377 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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30/11/2023, 14:49

Consulta Reqgularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Razdo
. KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social: - .

Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-
000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/11/2023 a 22/12/2023

Certificagao Nimero: 2023112309261270549670
Informacgdo obtida em 30/11/2023 14:48:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 35846721/2023

Expedicdo: 19/07/2023, as 10:41:03

Validade: 15/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PlUblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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= A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gran j a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 10/11/2023 10:51:09
VALIDA ATE: 09/01/2024
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a cdmera do seu dispositivo, no qual

automaticamente se verificara o codigo de autenticacéo abaixo.
Cédigo autenticagio: 202300367270016996242695000266

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CND impressa em: 10 de Novembro de 2023 10:51.09
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13/11/2023, 08:09 consultapublica.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=28975806000114&n
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202329749125

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/11/2023 AS 08:07:55
VALIDA ATE 12/01/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=28975806000114&numCertificado=20232... n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda PUblica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragédo para fins de
certificag@o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44:34 do dia 18/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/03/2024.

Cddigo de controle da certidao: A404.C482.308C.A8C2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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15/09/2023, 14:08 Certificado - Verificagdo da Autenticidade.

i Certificado - Verificacdo da Autenticidade.
anp

Razao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagao : GLP/CE0243296

Numero Despacho : ANP N’ 1.546

Data da Publicagao . 18/12/2017

Endereco : RUAMAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 14:08:38 horas do dia 15/09/2023 (data e horario de brasilia).

Codigo de controle do certificado: 486FB50404575793

Este certificado € vélido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certificado/certificado. xhtm|?dswid=7262&cnpj=28975806000114 11
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

coMPENSADOEM 15/ 12, 2023

Documento assinado digitalmente

JOANA DARC GAMA DUARTE
Data: 08/01/2024 15:50:57-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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J TORRES

SERVICOS

Cotacdo para Aquisicao de Certificado Digital
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR

TORRES SERVICOS LTDA, CNPJ: 48.192.225/0001-13, R GENERAL TIBURCIO n°20, CEP:
62.010.180, CENTRO, SOBRAL-CE.

(88) 2144-9471 / (88) 9.93789736

falecomtorresservicos@gmail.com

(JU& gade ~rod » alo 310 O1l&
CERTIFICADO DIGITAL, TIPO A1,

01 e-CNPJ. R$ 180,00 |R$ 180,00
VALIDADE DE 12 MESES.

Prestamos suporte para instalagao, caso necessario.

O objeto contratual tera garantia legal de 90 dias a partir da data de emissé@o de cada
certificado.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da data
da apresentagédo desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este
prazo, por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da respectiva
cotagao.

Sobral/CE, 05 de DEZEMBRO de 2023

' 48.192.225/0001-13
TORRES SERVICOS LTDA.
Rua General Tibircio, 20, Centro

CEP-62010-180-Sobral-CE

Fco Douglas Torres Vasconcelos
D{fetor Comercial
061.889.203-61

Francisco Douglas Torres Vasconcelos
Diretor Comercial
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carta proposta

AO CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR, segue proposta para
aquisicdo de Midias Criptograficas e Certificados digitais:

QUANT. | DESCRICAO SERVICO/ PRODUTO VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL
1 |E-CNPJ A1 (1 ANO) R$ 230,00 R$ 230,00

ATENDIMENTO: nosso atendimento pode ser realizado por videoconferéncia, desde que o
cliente se encaixe nas normas exigidas pela icp Brasil

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data

da apresentacdo desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este
prazo,

por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da respectiva licitagcéo.

Sao Paulo/SP, 05 de DEZEMBRO de 2023

CERTIFICADOS PONTO COM CERTIFICADORA

BIGITAL EIRELI
R Tenente i ao. Antdar 1, Sala 11,

dngp

Alcides Wanderley Diniz Neto
Diretor Comercial

Rua Tenente Negrédo, 140 - Andar 1 Sala 11, Itaim Bibi, Sao Paulo/SP
CEP: 04.530-030 / CNPJ: 20.781.710/0001-03

CPC
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proposta destinada a

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL FRANCISCO AGUIAR

QUANT.

DESCRICAO SERVICO/ PRODUTO VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

VALOR GLOBAL

01

E-cnpj Al 12 meses R$ 210,00

R$ 210,00

R$ 210,00

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento devera ser efetuado em até 30 (trinta) dias
contados a partir do inicio das operagdes.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da
apresentacdo desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este

prazo,

por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da respectiva
licitacdo.

DECLARO que os produtos constantes desta proposta comercial ofertada atendem
fielmente as Especificacoes Técnicas exigidas na solicitagao desta carta proposta.

Fortaleza/CE, 05 de DEZEMBRO de 2023

[20.937.130/0001-62]

L_ =  Fortaleza - CE

MDR CERTIFICADORA DO NORDESTE
Av. Bardo de Sturdat, 1501, loja 12
Aldeota, CEP: 60.120-0001

_

Maria Leticia Aragao
Agente de Registro

Avenida Bardo de Studart, 1501 - Loja 12, Aldeota, Fortaleza/CE

CEP: 60120-001 / CNPJ: 20.937.130/

0001-62


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:303997

MUNIG
@m

/ &7 FoLHA: \O\

‘_,/ N° PROCESSO:

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

2
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. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
IS ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geracdo | 05/12/2023 Competéncia DEZ/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Raz&o Social [TORRES SERVICOS LTDA

Nome Fantasia [ TORRES SERVICOS

(oG =H| Endereco |RUA GENERAL TIBURCIO, 20 - CENTRO
CPF/CNPJ [48.192.225/0001-13 | Insc.Municipal| 56176 |UF CE Insc. Estadual | 0
Cidade] SOBRAL | c.eP[62010180 | Comp] | Telefone | (88) 9378-9736

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razao Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. FRANCISCO AGUIAR E-mail
Endereco RUA CORONEL MIGUEL ARRUDA, 388 ARACATIACU 62.111-000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 01.901.363/0001-60 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGCOS

ITEM DESCRIQAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT. TOTAL

1 | SERVICO DE EMISSAO DE GERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA At 1,00 185,57 185,57

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1701 /1701 /639920000 - Outras atividades de prestagédo de servigos de informagéo nédo especificadas anteriormente
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR |NFORMA96ES DA OPERA(;AO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 185,57 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 185,57
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 185,57
Outras Retengdes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-) ISS Retido 5,57 winlcuhatzpoq74kmx3b9sjvr56 ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 180,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 5,57

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

ATESTO QUE O SERVICO FOI EXECUTADO E APROVADO
Em 05/12/2023

Deocumento assinado digitalmente

JOANA DARC GAMA DUARTE
Data: 08/01/2024 15:59:26-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

govb

govb

21/ 1

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM | 2023

Documento assinado digitalmente

JOANA DARC GAMA DUARTE
Data: 08/01/2024 16:01:42-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TORRES SERVICOS LTDA
CNPJ: 48.192.225/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidado é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:50:58 do dia 17/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 74FE.2A9F.0F90.67D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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17/10/2023, 16:49

8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202326045330

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

sk sk sfe sk sk sk sk sk sk sfe sk sk sk sie sk sk sfeosk sk sk sk sk sk sfe sk ske sk sk sk sk sl sk sk sk sk sk sk sl sk sk sk sk sk sk sk sk steoske stk sk sk skeosk sk sk

CNPJ / CPF:
48192225000113

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/10/2023 AS 16:48:57
VALIDA ATE 16/12/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https://consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=48192225000113&numCertificado=20232...

\)RAMUNE%\
3

S
consultapublica.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=48192225000113& G}@t—m\ N

17
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Pagina 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TORRES SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.192.225/0001-13

Certiddo n°: 57440127/2023

Expedicgdo: 17/10/2023, as 16:44:59

Validade: 14/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica—-se gue TORRES SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 48.192.225/0001-13, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LTS N°® 0000010565

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

126534 - TORRES SERVICOS LTDA

Endereco Documento
GENERAL TIBURCIO, 20 C.N.P.J.: 48.192.225/0001-13
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010180
No. Requerimento Natureza juridica
0000010565/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/02/2024

COD. VALIDAGAO 0000010565
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S PREFEITURA DE SOBRAL \G“%E;ME S
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SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
TRAES ‘rb BR’:\‘ Fay

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000010565

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 48.192.225/0001-13
DATA DE EMISSAO: 16/11/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 13/02/24
SOBRAL-CE, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/11/23 as 10:32:27
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09/11/2023, 15:57 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 48.192.225/0001-13
Razao
Social:
Endereco: RUA GENERAL TIBURCIO 20 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-180

TORRES SERVICOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/10/2023 a 28/11/2023

Certificacdo Nimero: 2023103020202047247817

Informacgao obtida em 09/11/2023 15:57:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADOEM 21/ 12 ; 2023

Documento assinado digitalmente

“b JOANA DARC GAMA DUARTE
g Data: 08/01/2024 15:55:00-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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08/01/2024, 09:14 G:Eren_ci:ador C AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL F
Conta: 0554 | 003 | 00001486-6

Data: 08/01/2024 - 09:13

Més: Dezembro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2023 900873 CHEQ COMP 1.725,00 D 1.725,00 D
15/12/2023 112023 DB CEST PJ 69,00 D 1.794,00 D
15/12/2023 727220 RESG AUTOM 1.794,00 C 0,00 C
15/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/12/2023 900874 CHEQUE PAG 180,00 D 180,00 D
21/12/2023 727220 RESG AUTOM 180,00 C 0,00 C
21/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2023&hdnDataFinal=31/12/2023 1/2
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info2-DOC MDNrcmOI
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08/01/2024, 09:14 G:Eren_ci:ador C AIXA
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2023&hdnDataFinal=31/12/2023 2/2
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info2-DOC MDNrcmOI
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26/12/2023, 11:11

CAI'. A

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

MUNIG/.
Sy N\
“ FOLHA: &
25

CAIXA - Extrato de Fundos & &)
. /_,/ N° PROCESSO: %
Extrato Fundo de Investimento \£\P291043/2024 )
Para simples verificacdo \3“&0 oME *&5
;e ~ .~ \{d@\/mm‘i?ﬁy
Codigo  Operagao Emissdo
0554 5823 08/01/2024
CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo

14.508.652/0001-46 13/07/2012

Nos Ultimos 12

No Més(%)
0,7441

No Ano(%)
10,9826

Administradora

Nome
Caixa Economica Federal

Cliente

Nome

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA
CELF

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacio
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Cota em: 30/11/2023 Cota em: 29/12/2023

Meses(%)
10,9826 2,14812500 2,16410900
CNPJ da
Enderego Administradora
Ay. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela 00.360.305/0001 -
Vista, 04

Sao Paulo/SP - CEP 01310-300

CPF/CNPJ Conta Corrente N
01.901.363/0001- 0003.000000001486-M¢s/Ano  Folha

60 6

Data da Avaliacao

Valor em R$
12.170,41C

0,00
1.974,00D
84,37C
3,94D

0,00

0,00
10.276,84C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor

Movimentacio Detalhada

Data Historico
15/12 RESGATE
IRRF
IOF
21/12 RESGATE
IRRF
IOF
about:blank

Valor R$
1.794,00D
3,53D

0,00
180,00D
0,41D

0,00

12/2023  01/01

Qtde de Cotas
5.665,597342
0,000000
916,836991

4.748,760351

Qtde de Cotas
833,320168

83,516822

12

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC TfPLg [AV
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26/12/2023, 11:11 CAIXA - Extrato de Fundos

Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
8,45 3,94
Informacgdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragao inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 - 726 Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdao Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Enderec¢o Eletronico:
0800 725  https://wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
i recr |
about:blank

2/2
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC TfPLg [AV
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ESCOLA: CEL. FRANCISCO AGUIAR

ENDERECO: RUA PADRE PEDRO ROCHA

TELEFONE: (88) 3615-6242

AMUNIG
AU

< %
ng/FOLHA: \%\

27

Q
.:(4/ N° PROCESSO:
2\P291043/2024
[® —

[l

>

E-MAIL: francisco.aguiar@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.901.363/0001-60

INEP: 23025794

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral — CE, 09 de JANEIRO de 2024

De: Conselho de Pais da Escola Cel. Francisco Aguiar

Para: Secretaria Municipal da Educagao de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacao de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacao de Contas financiada com o Recurso do PMDE

referente ao més de DEZEMBRO/2023, no valor de R$ 12.254,78 (Doze mil, duzentos e

cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

Atenciosamente

Documento assinado digitalmente

MARCIA CRISTINA OLIVEIRA
ANGELO

Data: 09/01/2024 10:34:24
Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br

MARCIA CRISTINA OLIVEIRA ANGELO

Ilmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL

DIRETORA ESCOLAR
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Escola Cel. Francisco Aguiar
Enderego: Rua Cel. Miguel Arruda — N° 388 — Distrito de Aracatiagu
Telefone: (88) 3615-6242
CNPJ: 01.901.363/0001-60
INEP: 23025794

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Margarida Ferreira
Gomes Mendes, Maria Otilia Monteiro Gomes, Ana Lucia Gomes Mota, depois
que examinamos cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdao de
conta do PMDE referente ao més de DEZEMBRO de 2023 com saldo no R$
12.254,78 (Doze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos),
que sdo de parecer favoravel em razao da regularidade das contas e documentos
probatoérios apresentados.

Sobral- CE, 09 de Janeiro de 2024.
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Conselheira efetiva
Margarida Ferreira Gomes Mendes RG: 99031015645
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Conselheira efetiva
Ana Lucia Gomes Mota RG: 92015113479
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Benedito Daniel Victor de Mesquita
Presidente do Conselho Escolar
CPF: 039.250.383-29
RG: 2006024023191
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COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 — IDENTIFICACAO
01— PROGRAMA/CONVENIO 02 — EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL — PMDE DEZEMBRO DE 2023
03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 — NUMERO DO CNPJ
CONSELHO PAIS DA ESCOLA CEL; FRANCISCO AGUIAR 01.901.363/0001-60
05 - ENDERECO 06 — MUNIC{PIO 07 - UF
RUA CEL. MIGUEL ARRUDA N° 388 - DISTRITO DE ARACATIAGU/SOBRAL - CE - CEP.: 62 111-000 SOBRAL CE
BLOCO 2 — SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)
08 — SALDO REPROGRAMADO DO . - A :
‘ 09— VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10— DEPOSITO 11— RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA | 12- VALOR TOTAL DA
MES ANTERIOR (+) RECEITA (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
R$ 12.170,41 | RS - RS - RS 84,37 | RS 12.254,78
15 — VALOR DA DESPESA . . ~ 18 — N° DE ESCOLAR
13 - IRRF (-) 14- 10F (-) REALIZADA () 16 — SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 — PERIODO DE EXECUCAO ATENDIDAS
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
01/12/2023 A 31/12/2023 1 POLO E 1 ANEXO
R$ 72,94 | RS - RS 1.905,00 R$ 10.276,84
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
19- 22 - TIPO DE BENS E 24— 25 — DOCUMENTO 26 — PAGAMENTO
20 - NOME DO FAVORECIDO 21-CNPJ OU CPF MATERIAIS ADQUIRIDOS OU | 23 —ORIGEM RS (*)
Item SERVICOS CONTRATADOS NAT Depst TIPO N° DATA CHQ DATA
1 CAIXA - DB CEST PJ - - TAXA - - - - RS 72,94
2 KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 28.975.806/0001-60 CONSUMO PMDE CUSTEIO NF 7.076 | 12/12/2023 | 900873 | 13/12/2023 | RS 1.725,0(
3 TORRES SERVICOS LTDA 48.192.225/0001-13 SERVICOS PMDE CUSTEIO NF 82 05/12/2023 | 900874 | 20/12/2023 | RS 180,00
R$ 1.977,94

BLOCO 4 — AUTENTICACAO

09 DE JANEIRO DE 2024

BENEDITO DANIEL VICTOR DE MESQUITA
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